
BOE núm. 31 Lunes 6 febrero 2006 1143

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 

las oficinas de la Dirección Provincial y de la Unidad de 
Recaudación Ejecutiva de Benavente.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE de 21 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 74.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Lacera Empresa de Limpieza, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 68.998,26 euros.

Zamora, 26 de enero de 2006.–El Director Provincial, 
José Luis Gómez Rodríguez. 

 4.094/06. Resolución de la Dirección Provincial 
del Instituto Nacional de la Seguridad Social de 
Navarra por la que se anuncia subasta pública, 
expediente 31/25-SB-01/06, para la contratación 
de las obras de reforma íntegra de la planta baja 
y de adaptación de la segunda planta de las 
oficinas sitas en avenida Baja Navarra, 10, de 
Pamplona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social de Navarra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-
taría Provincial.

c) Número de expediente: 31/25/SB-01/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de reforma íntegra 
de la planta baja y adaptación de la segunda planta de las 
oficinas de avenida Baja Navarra, 10, de Pamplona.

b) División por lotes y número: No existe.
c) Lugar de ejecución: Oficinas de Avenida Baja 

Navarra, 10, de Pamplona.
d) Plazo de ejecución (meses): 5 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 299.980,34.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto Na-
cional de la Seguridad Social de Navarra.

b) Domicilio: Avenida Conde Oliveto, 7, planta 4.ª
c) Localidad y código postal: 31003 Pamplona.
d) Teléfono: 948 29 76 74.
e) Telefax: 948 15 02 55.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Sin fecha.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, subgrupo 1, 4, 6, 7, categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del vigésimo sexto día natural contado a partir 
del siguiente al de la fecha de publicación del presente 
anuncio.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección Provin-
cial del Instituto Nacional de la Seguridad Social de 
Navarra.

2. Domicilio: Avenida Conde Oliveto, 7.
3. Localidad y código postal: 31003 Pamplona.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social de Navarra.

b) Domicilio: Avenida Conde Oliveto, 7, planta 5.ª
c) Localidad: Pamplona.
d) Fecha: 20 de marzo de 2006.
e) Hora: Diecisiete horas.
11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudi-

catario.

Pamplona, 27 de enero de 2006.–El Director Provin-
cial, Julián Sáinz Barbarin. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 4.047/06. Resolución de 11 de diciembre de 2005, de 
la Oficialía Mayor, por la que se publica la adjudi-
cación del servicio de seguridad y vigilancia convo-
cado por el Ministerio de Sanidad y Consumo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Oficialía 

Mayor.
c) Número de expediente: 05/753.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de seguridad y vigilancia convocado por el Ministerio de 
Sanidad y Consumo para los años 2006 y 2007.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 18 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Plurianual.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 976.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Alerta y Control, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 975.185,93 euros.

Madrid, 11 de diciembre de 2005.–La Subdirectora 
General de Oficialía Mayor, Silvia Blázquez Herranz. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 3.994/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Júcar por la que se hace pública la ad-
judicación del contrato de obras del «Proyecto de 
instalación de nuevo ascensor de acceso al desagüe 
de fondo de la presa de Loriguilla (Valencia)». 
Cofinanciado por F.E.D.E.R. medida 3.2. PO C.V. 
Clave: FP. 100.022/2002.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Jú-
car.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General-Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 100.022/2002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: El especificado en el su-

mario.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado», 
de fecha 28 de julio de 2005, número 179 y «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas», de fecha 16 de julio 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 248.059,25 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de noviembre de 2005.
b) Contratista: U.T.E. Thyssenkrupp Elevadores, 

S.L.–Inselec, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 205.890,00 euros.

Valencia, 16 de enero de 2006.–El Presidente, Juan 
José Moragues Terrades. 

 3.995/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Júcar, por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de obras del «Proyecto 
de mejora de la seguridad vial y el drenaje super-
ficial del camino de acceso al embalse de Lorigui-
lla». Clave: F.P. 100.273/2001.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Jú-
car.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General-Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 100.273/2001.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: El especificado en el su-

mario.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado», 
de fecha 5 de agosto de 2005, número 186.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 349.910,93 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Franjuan Obras Públicas, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 234.055,42 euros.

Valencia, 16 de enero de 2006.–El Presidente, Juan 
José Moragues Terrades. 

 3.996/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Júcar por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de consultoria y asis-
tencia para el «Control y vigilancia de las obras 
del proyecto de adecuación medioambiental del 
barranco de San José junto a las grutas del mis-
mo nombre. La Vall d’Uixó (Castellón)». Cofi-
nanciado por F.E.D.E.R. medida 3.6 PO C.V. 
Clave: 08.F36.015/0611.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Júcar.



1144 Lunes 6 febrero 2006 BOE núm. 31

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General-Sección de Contratación.

c) Número de expediente: 08.F36.015/0611.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: El especificado en el su-

mario.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 27 de mayo de 2005, número 126, y Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas de fecha 20 de mayo 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 253.772,74 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de noviembre de 2005.
b) Contratista: U.T.E. Ingiopsa Ingeniería, S.L.–AT 

Control, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 190.329,55 euros.

Valencia, 16 de enero de 2006.–El Presidente, Juan 
José Moragues Terrades. 

 3.997/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Júcar por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de obras de «Mejora y 
modernización de las instalaciones eléctricas y de 
alumbrado de la presa de Loriguilla». Cofinan-
ciado por F.E.D.E.R. medida 3.2 PO C.V. Clave: 
FP.100.250/2001.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Júcar.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General-Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 100.250/2001.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: El especificado en el su-

mario.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 27 de mayo de 2005, número 126 y Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas de fecha 20 de mayo 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 250.307,32 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2005.
b) Contratista: «Elecnor, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 197.658,01 euros.

Valencia, 16 de enero de 2006.–El Presidente, Juan 
José Moragues Terrades. 

 3.998/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Júcar, por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de consultoría y asis-
tencia para los trabajos y actuaciones materiales 
que sirvan de soporte para la realización de los 
trámites del expediente de expropiación forzosa 
necesario para la ejecución de los proyectos del 
Anexo II de la Ley del Plan Hidrológico Nacional 
de 5 de julio de 2001 (BOE de 6 de julio de 2001), 
cuya financiación está prevista con cargo a la 
medida 3.6 del Fondo Europeo de Desarrollo 
Regional. Clave: 08.F36.000/0516.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Júcar.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General-Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 08.F36.000/0516.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: El especificado en el su-

mario.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 28 de julio de 2005, número 179 y Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas de fecha 16 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 282.086,48 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2005.
b) Contratista: «Sercal, Sociedad Anónima.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 215.142,88 euros.

Valencia, 16 de enero de 2006.–El Presidente, Juan 
José Moragues Terrades. 

 4.509/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se anuncia con-
curso abierto número de expediente 05/1.5.12 
«Proyecto Instalación de Alumbrado de Emer-
gencia en Presas del Zújar, Collado Zújar y Sere-
na. Término municipal de Castuera.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Gua-
diana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: 05/1.5.12.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Proyecto Instalación de 
Alumbrado de Emergencia en Presas del Zújar, Collado 
Zújar y Serena. Termino municipal de Castuera.

c) Lugar de ejecución: Badajoz, 100 por 100.
d) Plazo de ejecución (meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 199.983,06 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe inte-
gro (3.999,66 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería.
b) Domicilio: C/ Ríos Rosas, 44.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Teléfono: 91-5331842.
e) Telefax. Confederación Hidrográfica del Guadia-

na: 91-554-65-39.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el fin del plazo de presentación de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce ho-
ras del día 6 de marzo de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadia-
na (Servicio de Contratación).

2. Domicilio: Calle General Rodrigo, 6, 4.ª planta.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación del 
contrato.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadiana.
b) Domicilio: Calle Sinforiano Madroñero, 12.
c) Localidad: Badajoz.
d) Fecha: Martes, 21 de marzo de 2006.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones. Revisión de precios: No.
11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 

serán abonados por el adjudicatario.

Madrid, 30 de enero de 2006.–El Presidente, Enrique 
Jesús Calleja Hurtado. 

 4.510/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadiana por la que se anuncia con-
curso abierto número de expediente 05/0.2.72 
Proyecto Adecuación medioambiental y social de 
la zona denominada «Islilla de la Barca», en el 
término municipal de Don Benito (Badajoz). 
Convenio con Diputación número 23-05/02. Fon-
dos FEDER.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Gua-
diana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: 05/0.2.72.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Proyecto Adecuación 
Medioambiental y Social de la zona denominada «Islilla 
de la Barca», en el término municipal de Don Benito 
(Badajoz). Convenio con Diputación número 23-05/02. 
Fondos FEDER.

c) Lugar de ejecución: Badajoz, 100 por 100.
d) Plazo de ejecución (meses): Veinte meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 900.000,24 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe inte-
gro (18.000,00 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Copistería.
b) Domicilio: C/ Ríos Rosas, 44.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91-5331842.
e) Telefax. Confederación Hidrográfica del Guadia-

na: 91-554-65-39.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el fin del plazo de presentación de ofertas.


